С о держание : О внесении измененний в состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа Республики Баш

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

/X сентября 7П̂ /

В связи с произошедшими кадровыми изменениями:

1. Внести в распоряжение Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 19 ноября 2020 года № 132р изменение,
изложив состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по реализации Закона Республики Башкортостан
«О языках народов Республики Башкортостан», в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

И.о главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин

г л д и л г ц ш у »  х^/си Ц 1Д  х  \ j  х  . J  i^ u

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00214 от 21.09.2021 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00166 от 21.09.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-500 от 21.09.2021 Контрольная дата:

С о держание : О внесении измененний в состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа Республики Баш

Приложение
к распоряжению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан^
о т у

Состав
Комиссии при Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан по реализации Закона Республики Башкортостан
«О языках народов Республики Башкортостан»

Греков
Сергей Николаевич

Ялчикаева
Гуллярия Рафкатовна

Тимербаева
Танзиля Ильмировна

Глава Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, председатель
Комиссии

Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан,
заместитель председателя Комиссии

Ведущий специалист отдела по языковой
политике Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, секретарь
Комиссии

Члены комиссии:

Абдраков
Шамиль Фаилевич

Бакиева
Альфира Минулловна

Батталов
Аскар Маратович

Голов
Вячеслав Николаевич

Начальник Управления по культуре и
искусству Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Главный редактор МУП «Редакция газеты
«Вечерняя Уфа»

^-^^ivu rixu ri.^ / i p U U ^ l A  1  Ч /  1  . J  l£ /U  X XJ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1 Л  W1 1 / .\J  J  .Z.V7Z. 1

86-05-00214 от 21.09.2021
88-05-00166 от 21.09.2021
90-05-500 от 21.09.2021

ivunijjujicnafl дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении измененний в состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа Республики Баш

Давлетшин
Салават Русланович

Даутов
Азат Алтынбаевич

Желнова
Анжелика Валерьевна

Зайнуллин
Талгат Тухватович

Муратова
Римма Талгатовна

Кульсарина
Ирена Галинуровна

Нечаева
Ольга Владимировна

Низамов
Артур Назирович

Начальник отдела по языковой политике
Управления образования Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Помощник вице-президента Академии наук
Республики Башкортостан
(по согласованию)

Начальник отдела внешних экономических
связей Управления экономики и инвестиций
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Начальник информационно-аналитического
Управления -  пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

К.ф.н., старший научный сотрудник Института
истории, языка и литературы УНЦ РАН
Республики Башкортостан
(по согласованию)

К.ф.н., доцент кафедры русской о
сопоставительной филологии факультета
башкирской филологии, востоковедения и
журналистики Башкирского государственного
университета
(по согласованию)

Начальник архивного отдела Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Директор МКУ Управление наружной рекламы
и информации г. Уфы

Равилов
Азат Ишбулдович

Начальник Управления потребительского
рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

г г д и и ш ш » /  1 ^ и Ц 1 [1 Л  1  V /  1 ,  J ур&1 A JJ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1 ^ 1  - р  U 1 1 / .\J У  .Z .U Z . 1

86-05-00214 от 21.09.2021
88-05-00166 от 21.09.2021
90-05-500 от 21.09.2021

i v u n  1  р и л с п а л  д а т .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении измененний в состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа Республики Баш

Рахимова
Эльвира Фидаиловна

Родионова
Светлана Анваровна

Родионова
Светлана Евгеньевна

Сабиров
Радиф Махмутович

Сорокин
Егор Валерьевич

Сынбулатова
Зиля Нуримановна

Хайруллина
Райса Ханифовна

Хамитов
Рустем Нильевич

Хаффазова
Елена Робертовна

Шарафеев
Ришат Ринатович

К.ф.н., доцент, заведующий кафедрой
башкирского и других родных языков и
литератур Института развития образования РБ
(по согласованию)
Депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

К.ф.н., доцент кафедры современного русского
языкознания филологического факультета
Башкирского государственного университета
(по согласованию)
Начальник отдела охраны здоровья населения
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Начальник Управления по физической
культуре и спорту Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Ведущий специалист Уфимского городского
отдела ЗАГС Управления ЗАГС
Государственного комитета Республики
Башкортостан по делам юстиции
(по согласованию)
Д.ф.н., профессор Башкирского
государственного педагогического
университета им. М. Акмуллы
(по согласованию)
Начальник Управления коммунального
хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан
Начальник Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Начальник отдела промышленности
и предпринимательства Управления по работе
с промышленными и муниципальными
предприятиями и тарифному регулированию
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

А д ш ш и ! ^  1 р и Ц 2 1 Л  1 V У 1 . .г |^ (U  1  U

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

1 Л  W1 1 / .\J  J  .Z.V7Z. 1

86-05-00214 от 21.09.2021
88-05-00166 от 21.09.2021
90-05-500 от 21.09.2021

ivunijjujicnafl дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении измененний в состав Комиссии при Администрации городского округа город Уфа Республики Баш

Яковлева
Евгения Андреевна

Янбаева
Гульфия Гареевна

Д.ф.н., профессор Башкирского
государственного педагогического
университета им. М.Акмуллы
(по согласованию)

Главный редактор МУП «Редакция газеты
«Киске бфе»

Янгуров
Роман Олегович

Председатель по делам молодёжи
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
(экономика, промышленность,
предпринимательство и туризм)

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Л./^lVAJ'iAU'lV^ А V-/ X . J \̂ »ЬД. 1  U  1 U  1  - j j  \J 1 1 /  .\J У . jL.\JjL. 1 1V U I1 i p U J l D n U f l  Д С П  Cl.

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00214 от 21.09.2021 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00166 от 21.09.2021 Контрольная дата:
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-500 от 21.09.2021 Контрольная дата: